КЫРЫК  МАРЫ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИ

ПОСТАНОВЛЕНИ

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРНОМАРИЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 мая 2022 г.    № 413

О внесении изменений в административный регламент

по  предоставлению муниципальной услуги
«Выдача разрешения на установку рекламных конструкций»

В соответствии с Федеральный закон от 16 апреля 2022 г. № 106-
ФЗ «О внесении изменений в статью 19 Федерального закона «О
рекламе» администрация Горномарийского муниципального района
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в
административный регламент по предоставлению муниципальной
услуги «Выдача разрешения на установку рекламных конструкций»,
утвержденный постановлением администрации Горномарийского
муниципального района от 26 июня 2012 года № 534 Об утверждении
административного регламента по предоставлению муниципальной
услуги«Выдача разрешения на установку рекламных конструкций»».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его
обнародования.

   Глава администрации
    Горномарийского

     муниципального района

Н. Арганякова

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Горномарийского муниципального района
от 27 мая 2022 г. № 413

И З М Е Н Е Н И Я,
которые вносятся в административный регламент

по  предоставлению муниципальной услуги
«Выдача разрешения на установку рекламных конструкций»

1) пункт 2.18 дополнить абзацем следующего содержания:
«- нарушение требований, установленных частью 5 в случае, если

для установки и эксплуатации рекламной конструкции используется
общее имущество собственников помещений в многоквартирном доме,
частями 5.1, 5.6, 5.7 статьи 19 Федерального закона «О рекламе»;

2) пункт 2.19 дополнить абзацем следующего содержания:
«- в случае, если разрешение выдано лицу, заключившему договор

на установку и эксплуатацию рекламной конструкции с нарушением
требований, установленных частью 5 в случае, если для установки и
эксплуатации рекламной конструкции используется общее имущество
собственников помещений в многоквартирном доме, частями 5.1, 5.6,
5.7 статьи 19 Федерального закона «О рекламе».

________________________